REQUERIMENTO Nº 030/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Que seja realizada uma reforma na estrutura da praça de esporte do
bairro São Cristóvão.

Justificativa

O presente ato se justifica pela demanda apresentada por moradores do
Bairro São Cristóvão que consideram a necessidade de uma reforma
considerável, pois estão vendo o local escuro, sujo de uma certa forma com
aparência ruim.

Lembrando ainda que a praça é bem localizada às margens da MG353, onde
passam muitas pessoas o tempo todo e que observam a aparência do local.

Dessa forma, solicitamos a reforma do local para o bem-estar dos munícipes
e visitantes, pois é um local onde acontece diversos eventos esportivos,
ginastica do grupo Viva Mais e encontro de amigos.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 16 de maio de
2022.

Helder Campos Camilo
Vice-Presidente

De acordo: